Epistole

paulinū sustulerūt. Pompeius erat apud me quum hoc scribebam. his
lare & libēter ei cupiēti audire nostra dīci. sine te omnia mea mutam esse
tu misis nostris para. vt operas reddas. nostra ad diem dicta sīet. Dō
cuit enī te fides quod haberet. fac plane vt valeas. nos ad summū. Ua
le. iiii. calendas Januarij.

M. C. Tironi. S.D.

Egypta ad me venit pridie idus aprilis. Is & si mihi nūcianit. te
plane sebi carere. & belle habere. tamē quod negauit te potuisse ad
me scribere curam mihi attrulit. & eo magis quod Hermia quem eodem
die venire oportuerat nō venerat. Incredibili sum sollicitudine de tua va
litudine. quia si meliberaris. ego te omni cura liberabo. Plura scriberē.
si iam putarem libēter te legere posse. In genium tuū. quod ego maximi
facio cōfer ad te mihi tibiqz cōseruandum. Cura te etiam atqz etiam di
ligēter. Vale. Scripta iam epistola Hermia venit. Accepi tuam epis
tolam vacillantibz litterulis. nec mirum tam graui morbo. Ego ad te
egyptam misi. qd nec inhuman⁹ est. vt vīsus est mihi diligē. vt is tecū
esset. & cū eo coquū quo vterere. Vale.

M. C. Tironi. S.D.

Andrus postridie ad me venit quā expectarem. Itaqz habui no
tem plenam timoribz ac miserijs. Tuis litteris nibilo sum fact⁹ cert⁹
or quomodo te haberes. sed tamē sum recreatus. Ego omni delectatione
litterisqz omnib⁹ careo quas ante quam te vītero attingere nō possim.
me dico mercedis quātum poscit promitti iubeto. id scripsi ad Numi
um. Audio te animo ang⁹. & medicū dicere ex eo te lectorare. Si me dili
gis excita ex somno tuas litteras humanitatēqz p̄opter quam mihi es
carissimus. Nunc op⁹ est te animo valere vt corpore possis id cum tua.
tum mea causa facias a te peto. Acastum retine. quo cōmodius tibi mi
nistretur. Cōsernate mihi. dies pmissoz atest. quem etiam representabo si
adueneris etiam atqz etiā vale. iij. idus aprilis.

M. C. Tironi. S.D.

O Maria a te data mihi putabo. si te valētem vīdero. summa cura ex
pectabo adūctum Menandri. quem ad te misera. Cura si me diligis vt
valeas. & quū te bene cōfirmaris ad nos venias. Vale. iij. id⁹ aprilis

M. C. Tironi. S.D.

Te Tironē mi Marce. ita te meumqz Ciceronem & meam Tulli
olam. tuūqz filium videam vt mihi gratissimum fecisti. quū cum
indignum illa fortuna ac nobis amicum scrūm esse maluisti. Mihi
crede tuis & illius litteris perfectis exilii gaudio. & tibi ago gratias. et

Tullij.

gratulor. si enim mihi Statij fidelitas est tante voluptati^q, quan^tti esse in isto. hec eadem bona debent additis litteris et sermonibus hu^manitate que sunt his ipsis commodis potiora. Amo te omnibus equi^m de maximis causis. verum etiam propter hanc. vel quod mihi sicut debuisti nunciasti. Te totum in litteris vidi. Sabini pueris et promisi omnia et faciam. Vale.

Marcus. I. Cicero. S. D. Tironi.

Tre quid agas tuas quoq; epistolias vix referam in volumina. Sed heus tu qui esse meorum scriptorum soles. Unde illud tam valitudini fideliter inserui^edo. Unde in istum locum fideliter venit. cui verbo domicilium est proprium in officio. migratioes in alienum multe. Nam et doctrina. et domus et ars et ager etiam fidelis dici potest. ut sit quomodo Theophrasto placet verecundia translatio. Sed hec coram. Demetrius venit ad me quo quidem comitatu satis scis. et tu eum videlicet non potuisti videre. cras aderit. videbis igitur. Nam ego hic perendiemane cogito. valitudo tua me valde sollicitat. sed inserui. et fac omnia. tum te mecum esse. tum mihi cumulatissime satis facere putato. Cupio quod operam dedisti mihi gratum est. Valde enim ei^o causa volo. Vale.

M. C. Tironi. S. D.

Quid igitur non sic oportet. equidem censeo sic addendum etiam suo. sed si placet inuidia videtur. quam quidem ego sepe contempsi. tibi gaudio profuisse. Si vero etiam tusculanum. dñ boni quanto mihi erit amabilius. Sed si me amas. quod quidem aut facis. aut perbelles simulas. quod tamen in modum procedit. Sed ut est indulge valitudo tui. Cui quidem tu adhuc dum mihi deseruis. seruuisse non satis. ea q; postulet non ignoras fac bellus reuertare noⁿ mō te sed etiam tusculanum nostrum plus amem. Parhēdum excita ut hortum ipse condicat. si cholitorem ipsum cōmouebis. Elico nequissimus leſteria ducenda dahat nullo aprico horto. nullo emissario. nulla maceria. nulla casa. Is ne nos tanta impensa derideat. caleface hominem. ut ego Motone. Itaq; abutor coronis de crabra. Quid agatur. nisi nunc quidem etiam nimium est. a qua tamen velim scire. Horologii mittam et libros si erit sudum. si tu nullos ne tecum libellos. an pangis aliquid sophocleum. fac opus appareat. Alligurius Cesaris familiaris mortuus est. bonus homo et nobis amicus. Te quanto expectenus fac ut sciām. Cura te diligenter Vale.

e ij

Epistole

M. C. Tironi. S. D.

Expecto tuas litteras de multis rebus. te ipsum multo magis. De metriū redde nostrum. et aliud si quid potes boni. **D**e Ausidiano noſ minenihil tehortor. Scio tibi curę esse. sed confice. et si ob eam rem moras. accipio causam si te id non tenet aduola. **L**itteras tuas valde expeſto. Vale.

M. C. Tironi. Salutem. D.

Rollicitat ita viuam me tua mi^t Tiro valitudo. sed cōſido si diligētiam. quam instituisti adhibueris. cito te ſirnum fore. libros compone. Judicem cum Metrodoro libebit quomodo ei^r arbitratu viuēdum ē. cum holitorv^r videtur. tu potes calēdas expectare gladiatores poſtrē redire. et ita censeo vez ut vīcebit. Cura te ſi me amas diligēter

M. C. Tironi. S. D.

Quam vehemēter tabellarios expectarem quottidie aliquādo ve- nerūt post diē quadragēsimū et ſextū. q̄a nobis discesserāt. quo- rum mihi fuit aduenē optatissim⁹. Nam quim maximam coepiſtem le- ticiam. ex humanissimi et cariſſimi patris epiftola. tum vero iucundiffia me tue litterę cumulum mihi gaudū attulerūt. Itaqz me iam nō poenitiebat intercapedenen ſcribēdi fecisse. ſed poti⁹ lctabar. Fructum em̄ ma- gnūm humanitatis tue capiebam ex ſilētio mearum litterarum. Uehe- mēter igitur gaudeo te meam ſine dubitatiōe accepiffe excuſationē. gra- tos tibi optatosqz eſſe. qui de me rumores afferūtur. non dubito mi dul- cissime Tiro. preſtaboqz et enitar. ut indies magis magisqz hec naſcens de me dupliciter opinio. Quare quod polliceriſ te buccinatore fore epi- ſtimatiois mieqz cōfirmo. id cōſtantiqz animo facias. licet em̄ tātum mi- hi dolorem cruciatumqz attulerūt errata etatis mieqz. ut non ſolum ani- mum a factis. ſed aures quoqz a cōmemoratione abhorreāt. cuius te ſol- litudinis et doloris particeps fuſſe notum. exploratum eſt mihi. nec id mirum. nam cum omnia mea cauſa velles mihi ſucessa. tum etiam tua. **S**ocium em̄ te meorum cōmodorum ſemper eē volui. Quod igitur ta- men ex me doluſti nūc ut duplicitur tuū ex me gaudiam preſtabo. Cra- tippo me ſcito nō ut diſcipulum. ſed ut filium eſſe coiunctiſſi. mū. Nam cum et audio illum libēter. tum etiam ei^r propriam ſuauitatem vehemē- ter amplector. **S**um totos dies cum eonocisqz ſepenumero partem. exoro em̄ ut mecum quā ſepiſſime coenet. Hac introducta conſuetudine ſepe inſcientib⁹ nobis et coenantib⁹ obrepit ſublataqz ſeuertate philoſo- phie humaniſſime nobiscum iocatur. Quare da operam ut hunc talem tam iucūdum. tam excellētem virum vīdeas q̄ p̄num. Nam quid ego

Tullij

De Bruto dicam: quem nullo tempore a me patior discedere. cuius cum
frugi scueraqz est vita. tum etiam uicidissima cōiunctio. **N**on est enim
seuinctus locus a philologia & quotidiana. huic ego locum in proximo
cōduri. quod ut possim ex meis angustijs illi sustēto tenuitatem. **P**re
terea declamitare grēce apud Cassium institui. latine autem apud Bru
tum exerceri volo. vtor familiaribz & quotidianis cōiectoribus. quos se
cum mytilenis Cratippus adduxit omnibz & doctis & illi probatissim
Multum etiam mecum est Epicrates princeps atheniēlum. et Leo
nides & horum ceteri similes. **D**e gorgia autem quod mihi scribis. erat
quidem ille in quotidiana declamatiōe utilis. sed omnia postposui. dum
modo preceptis patris parerem. enim scripserat. vt eum dimitterē. sta
tim tergiversari nolui. ne animi me suspicionē ei aliquam importareret.
Deinde illud etiam mihi succurrebat. graue esse me de iudicio patris iu
dicare. tuū tamē studium & colilum gratum acceptumqz est mihi. **E**x
cusationem angustiarum tui temporis accipio. **S**cio enī quam soleas
esse occupatus. **E**misse te p̄ diūm vehementer gaudeo. feliciterqz tibi
rem istam euenire cupio. hoc loco me tibi gratulari noli mirari. eodem
enī sere loco tu quoqz emisse te fecisti me certiorem. habes. deponendē
tibi sunt urbanitates. rusticus romanus factus es. quonodo ego mihi
nunc ante oculos tuum incūdissimum cōspectu propono. **V**ideor enī
videre emērem te rusticās res. cum villico loquētem in lacinia. seruantē
exmensa secūda semina. **S**ed quod ad rem pertinet me tum tibi defuisse
eque ac. tu dolco. **S**ed noli dubitare mihi quin te sublenatur? sim
ili modo fortuna me pr̄fertim. quū sciam cōunem nobis emptum esse
istum fundum. **D**emādatis. quod tibi curē fuit. est mihi gratum. sed pe
ro a te. vt quam celerrime mihi librarius mittatur. maxime quidem grē
cus. **M**ultum enī mihi eripitur operē in exscribēdis hypomnematis.
Tu velim primis cures. vt valeas. vt vna possimus. Antherum tibi
commendo.

M. Cicero Tironi. S. D.

Apero ex tuis litteris tibi melius esse. cupio certe. **C**ui quidem rei
omniū ratiōe cura. vt inservias. & caue suspiceris cōtra voluntatem
meam te facere. quod nō sis mecum. mecum es. h. te curas. **Q**uare malo
te valitudini tue seruire qz meis oculis & auribz. et si enī & audio te. & vis
deo libēter. tamē hoc multe erit si valebis incūdius. **E**go hic cesso. quia
ipsenihil scribo. Legō autem libentissime. **T**u istic si quid librarij mea
manu nō intelligēt monstrabis. vna omnino interpositio difficilior est
quam ne ipse quidem facile lege soleo. de qua primo Catone. **D**e tridi
e ij

Epiſtole

hio cura ut facis. Tercia aterit modo. ne Publius rogatus sit. Demetrius iste nunc omnino Phalerens fuit. sed nūc plane Bilienus est. Ita q̄ te do vicarium. tu cum obſcrubabis. Eſi verutamen de illis nosti certa. ſed tamē ſi quem cum eo ſermonem habueris. ſcribes ad me. vt mihi naſcatur epiftole argumētūm. t vt tuas q̄ longiſſimas litteras legam. Cura mi Tiro ut valeas. hoc in hi gratias facere nihil potes.

M.C.Tironi. S.D.

Tu vero conſice profeſſionem ſi potes. Eſi hec pecunia ex eo gene re eſt. vt profeſſione non egeat. verutamen Balbus ad me ſcripſit tanta ſe epiphora oppreſſum. vt loqui nō poſſit. Antonius de lege quid egerit. liceat modo rusticari. Ad Bithincum ſcripſi de Heruilio. tu vi deris qui ſenectute non cōtemnis. Eſi Atticus noster. qui quondā me cōmóuere intellexit. idem ſemper putat. nec videt quib⁹ prefidijs ſep tuſ ſum. Hercule quod timidus ipſe eſt. ego tamen Antonij in ueterata ſine vlla offenſione amiciciam retinere ſane volo. ſcribamq; ad eum. ſed nō ante q; te videro. nec tamē te adjuco. cras expecto Leptam. t enim ad cui⁹ curam plero mihi tui ſermonis uendum eſt.

M.C.Tironi. S.D.

Et ſi mane Harpalu miferam. tamē quin haberem. cui recte das rem litteras. t ſi noq; nihil erat hylde reb⁹ volui ad te ſepiuſ ſcri bere. non quin cōſiderem diligetie tue. ſed rei magnitudo me mouebat. Mihi proza t puppis. vt grecorū prouerbiū eft. fuit a me tui dimi tendi vt ratiōes noſtras explicares. Offilio et Aurelio utiq; ſatisfiat a flamma. ſi nō potes omnem partem aliquam velim extorqeas. In pri muſ; vt expedita ſit penſio calēdis ianuarij de attributiōe conficies. de repreſentatiōe vtebis. de domesticis ei⁹ hactenus. de publicis omnia mihi certa. Quid Octauius. quid Antonius. que hominum opinio. quid ſaturum putes. ego vix teneor. quin accurram. Sed ſi litteras tuas ex pecto. et ſcito. Balbum tuū fuſſe Aquini. tum tibi eſt dictum. t poſtri die Hyrtii puto. utrumq; ad aquas ſenias quod egerint. Dolobelle pro curatores fac ut admoneātur. appellabis etiam puppiam.

Cicerō filius Tironi. S.D.

Et ſi iusta t idonea uſus eſt excuſatiōe intermiſſiōe litterarum tua rum. tamē id ne ſepiuſ facias rogo. Nam et ſi de republica rumo ribus t nūc ſi certior ſio. t de ſua in me voluntate ſemper ad me perſcri bat pateat. tamen de quauiis minima reſcripta a te ad me epiftola ſemper fuit gratiſſima. Quare quin in primis tuas deliderem litteras. noui co

Tullij.

mittere ut excusatione potius expreas officium scribendi quam assiduis
tate litterarum.

M. C. Tironi. S. D.

Terberauit te cogitationis tacito dumtaxat cōuitio quod fascicul⁹
alter ad me sine tuis litteris perlatus est. Non potes effugere hu-
ius culpe pœnam de patrono. **M.** est adhibēdus. **I**aq̄ diu et multis lu-
cubrationibus cōmentata oratione. vide ut probare possit te nō peccasse
Plane te rogo. sicut oīū matrē nostram facere memini. que lagoenas
etiam inanes obsignabat. ne dicerētur inanes aliquę fuisse. que furtim
essent exiccate. **S**ic tu etiam siquid scribas. non habebis. scribito tamē
ne furtum cessationis quesuissē videaris. **V**alte enim mihi semper et ve-
ra et dulcia tuis epistolis nunciatur. **A**ma nos. et **Vale.**

Marcus Cicero. Tironi. S. D.

Misericordiam mibi verberationē cessationis epistola dedisti. nam que
parcius frater prescripserat. verecūdia videlicet et properatiōe. ea tu sine
assensione ut erāt ad me scripsisti. et maxime de cōsilib⁹ designatis. quos
ego penitus noui libidinum et langoris effeminitatissimi animi plenos.
qui nisi a gubernaculis recesserint maximum ab vniuerso naufragio pes-
ricalum est. Incredibile est que rogo illos scio oppositis gallorū castris
in estiuis fecisse. quos ille latro nili aliquid firmius fuerit. societate vi-
torum deliniat. **R**es est aut tribunitijs. aut priuatis cōsilij muniēda.
Nam isti duo vix sunt digni. quib⁹ alteri **C**elannam. alteri cōsultiana-
rum tabernarum fundamēta credas. **L**e ut dixi sero oculis. **E**go vos ad
iij. calendas videbo. tuosq; oculos etiam si te venies in medio foro vite-
ro. dissimilabor. **D**e ama. **Vale.**

Cfiniūt Epistole **Tullij**

CSequitur liber **Bafilij**

e iij